
 

COMUNE DI  P I L A 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINA N. 29 del 21.04.2020   

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE (CONDIZ IONATA 
ALL'ESATTO ADEMPIMENTO DELL'OBBLIGAZIONE ASSUNTA) C ONTRATTO FORNITURA 
ENERGIA ELLETTRICA I.P. E ALTRI USI - CONTRATTO CON SIP EE17 –  
CIG Derivato: Z272C85DEF 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati: 
- i contratti stipulati per la fornitura dell’energia elettrica per illuminazione pubblica e altri usi.   
- la deliberazione di Consiglio Comunale con la quali veniva approvata l’adesione al “Consorzio di Energia 
Veneto” – CEV per la fornitura dell’energia elettrica;  
 
Dato atto che nel frattempo, il CEV ha già verificato che, ad oggi, l’offerta più conveniente per la fornitura di 
energia elettrica della Pubblica Amministrazione è rappresentata dalla convenzione CONSIP energia elettrica 
17;  
 
Preso atto che il CEV, al fine di assicurare ai soci il maggior risparmio possibile, si offre di traghettare 
gratuitamente in CONSIP le utenze dell’ente, occupandosi della predisposizione di tutta la documentazione 
necessaria al passaggio delle utenze dal fornitore uscente all’aggiudicatario del lotto Consip di riferimento;  
 
Atteso che in ogni caso la fornitura è di valore stimato annuo inferiore a €. 40.000,00; 
 
Ritenuto comunque opportuno procedere all’acquisto diretto in Consip, mediante adesione alla convenzione 
EE17 – lotto 1 per il Piemonte e Valle d’Aosta, con ordine n. 5437866, il cui fornitore risulta essere IREN 
MERCATO Spa, con sede a Genova - CAP 16122 - via dei SS. Giacomo e Filippo n. 7 – P.I. e C.F. 
01178580997, per la fornitura di energia elettrica prezzo fisso da fonte rinnovabile (Opzione Verde) con 
decorrenza dal 01.06.2020 e con scadenza 31.05.2021;  
 
Preso atto che, come da art. 9 della convenzione, la fatturazione dei corrispettivi avverrà con cadenza 
mensile, e saranno liquidate secondo le regole dello split payment ai sensi dell’art.1 comma 629 lettera b) 
della legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015) e del decreto del Ministero dell’Economia e 
Finanze del 23 gennaio 2015, e saranno effettuati i relativi bonifici sui seguenti conti dedicati intestati al 
fornitore: n. 000500012803, presso la Banca Unicredit S.p.A., Codice IBAN 
IT92G0200809440000500012803; n. 000000047217, presso il Banco Popolare Soc.Coop., Codice IBAN 
IT08Q0503412800000000047217;  
 
Visto il DURC, che risulta regolare;  
 
VISTO il codice CIG relativo alla gara: 79111317D2;  
 
Dato atto che il CIG. DERIVATO è il seguente: Z272C85DEF 

 
 
 



Ritenuto pertanto necessario procedere al relativo impegno di spesa, per un quantitativo presunto annuo pari 
a complessivi Euro 13.800,00 IVA compresa  (stimato sulla base dei pregressi consumi), dando atto che per il 
servizio in questione sono stanziati in bilancio appositi fondi;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di richiamare quanto espresso in premessa a far parte integrante del presente atto e per gli effetti:  
 

1. di impegnare la somma presunta di €. 13.800,00 IVA compresa, rispettivamente: 
- per il periodo 01.0/31.12.2020 la spesa di €. 8.050,00 IVA compresa imputandola al Bilancio 2020 

per Euro 6.700,00 al cap. 2890/1937/1 - U.1.03.02.05.004 e per Euro 1.350,00 al cap. 140/1057/1 - 
U.1.03.02.05.004; 

- per il periodo 01.01/31.05.2021 la spesa di €. 5.750,00  Iva compresa imputandola al Bilancio 2021, 
per Euro 4.800,00 al cap. 2890/1937/1 - U.1.03.02.05.004 e per Euro 950,00 al cap. 140/1057/1 - 
U.1.03.02.05.004; 

 
2. di dare atto che il CIG. DERIVATO è il seguente: Z272C85DEF;  

 
3. di dare atto altresì che le fatture saranno liquidate secondo le regole dello split payment, ai sensi  

dell’art.1 comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015) e del 
decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 23 gennaio 2015; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile.                                                              
 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                           F.to Garavaglia Dr.Tiziano 

 
 

 
VISTO: Si attesta, ai sensi del comma 4, art.151, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, che l’impegno ha copertura 

finanziaria e che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, è compatibile con il programma dei 

pagamenti, con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

    IL Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Toietti Rag. Daniela 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal 28.07.2020  per 15 giorni 
consecutivi 
 
PILA, li 28.07.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Tiziano Garavaglia 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 28.07.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Tiziano Garavaglia 



 

COMUNE DI  P I L A 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINA N. 29 del 21.04.2020   

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE (CONDIZ IONATA 
ALL'ESATTO ADEMPIMENTO DELL'OBBLIGAZIONE ASSUNTA) C ONTRATTO FORNITURA 
ENERGIA ELLETTRICA I.P. E ALTRI USI - CONTRATTO CON SIP EE17 –  
CIG Derivato: Z272C85DEF 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati: 
- i contratti stipulati per la fornitura dell’energia elettrica per illuminazione pubblica e altri usi.   
- la deliberazione di Consiglio Comunale con la quali veniva approvata l’adesione al “Consorzio di Energia 
Veneto” – CEV per la fornitura dell’energia elettrica;  
 
Dato atto che nel frattempo, il CEV ha già verificato che, ad oggi, l’offerta più conveniente per la fornitura di 
energia elettrica della Pubblica Amministrazione è rappresentata dalla convenzione CONSIP energia elettrica 
17;  
 
Preso atto che il CEV, al fine di assicurare ai soci il maggior risparmio possibile, si offre di traghettare 
gratuitamente in CONSIP le utenze dell’ente, occupandosi della predisposizione di tutta la documentazione 
necessaria al passaggio delle utenze dal fornitore uscente all’aggiudicatario del lotto Consip di riferimento;  
 
Atteso che in ogni caso la fornitura è di valore stimato annuo inferiore a €. 40.000,00; 
 
Ritenuto comunque opportuno procedere all’acquisto diretto in Consip, mediante adesione alla convenzione 
EE17 – lotto 1 per il Piemonte e Valle d’Aosta, con ordine n. 5437866, il cui fornitore risulta essere IREN 
MERCATO Spa, con sede a Genova - CAP 16122 - via dei SS. Giacomo e Filippo n. 7 – P.I. e C.F. 
01178580997, per la fornitura di energia elettrica prezzo fisso da fonte rinnovabile (Opzione Verde) con 
decorrenza dal 01.06.2020 e con scadenza 31.05.2021;  
 
Preso atto che, come da art. 9 della convenzione, la fatturazione dei corrispettivi avverrà con cadenza 
mensile, e saranno liquidate secondo le regole dello split payment ai sensi dell’art.1 comma 629 lettera b) 
della legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015) e del decreto del Ministero dell’Economia e 
Finanze del 23 gennaio 2015, e saranno effettuati i relativi bonifici sui seguenti conti dedicati intestati al 
fornitore: n. 000500012803, presso la Banca Unicredit S.p.A., Codice IBAN 
IT92G0200809440000500012803; n. 000000047217, presso il Banco Popolare Soc.Coop., Codice IBAN 
IT08Q0503412800000000047217;  
 
Visto il DURC, che risulta regolare;  
 
VISTO il codice CIG relativo alla gara: 79111317D2;  
 
Dato atto che il CIG. DERIVATO è il seguente: Z272C85DEF 

 
 
 



Ritenuto pertanto necessario procedere al relativo impegno di spesa, per un quantitativo presunto annuo pari 
a complessivi Euro 13.800,00 IVA compresa  (stimato sulla base dei pregressi consumi), dando atto che per il 
servizio in questione sono stanziati in bilancio appositi fondi;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di richiamare quanto espresso in premessa a far parte integrante del presente atto e per gli effetti:  
 

1. di impegnare la somma presunta di €. 13.800,00 IVA compresa, rispettivamente: 
- per il periodo 01.0/31.12.2020 la spesa di €. 8.050,00 IVA compresa imputandola al Bilancio 2020 

per Euro 6.700,00 al cap. 2890/1937/1 - U.1.03.02.05.004 e per Euro 1.350,00 al cap. 140/1057/1 - 
U.1.03.02.05.004; 

- per il periodo 01.01/31.05.2021 la spesa di €. 5.750,00  Iva compresa imputandola al Bilancio 2021, 
per Euro 4.800,00 al cap. 2890/1937/1 - U.1.03.02.05.004 e per Euro 950,00 al cap. 140/1057/1 - 
U.1.03.02.05.004; 

 
2. di dare atto che il CIG. DERIVATO è il seguente: Z272C85DEF;  

 
3. di dare atto altresì che le fatture saranno liquidate secondo le regole dello split payment, ai sensi  

dell’art.1 comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015) e del 
decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 23 gennaio 2015; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile.                                                              
 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                           F.to Garavaglia Dr.Tiziano 

 
 

 
VISTO: Si attesta, ai sensi del comma 4, art.151, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, che l’impegno ha copertura 

finanziaria e che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, è compatibile con il programma dei 

pagamenti, con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

    IL Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Toietti Rag. Daniela 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal 28.07.2020  per 15 giorni 
consecutivi 
 
PILA, li 28.07.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Tiziano Garavaglia 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 28.07.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Tiziano Garavaglia 


